
4 京織商発第３２０号 

令和 4 年１１月２９日 

京都織商 会員商社 各位 

 

和装製品部  部長  宮井  宏明 

ライフスタイル・ソリューションズ研究室 

 

丹後産地研修のご案内 
 

前略 和装製品部ライフスタイル・ソリューションズ研究室では、下記の要領にて

「丹後産地研修」を行うこととなりましたので、ご案内申し上げます。 

本研修では、江戸時代から約 300 年の歴史を誇る「丹後ちりめん」の製造現場と

丹後のものづくり産業を支える施設「京都府織物・機械金属振興センター」、丹後織物

工業組合の中央加工場に赴き、その製造工程を学びます。当研修会の趣旨をご賢察い

ただき、多くの皆様のご参加を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

草々 

記 

日  程：令和 4 年 12 月 16 日（金） 

時 間 当日の行程（予定） 

8 時 20 分 集合 （四条烏丸付近） 

8 時 30 分 出発 （中型バスにて移動） 

11 時 00 分 
田勇機業㈱ 施設見学 （京丹後市網野町） 

 内容：ちりめん製織等の工程を見学 

12 時 00 分 昼食 

13 時 30 分 
京都府織物・機械金属振興センター 施設見学 （京丹後市峰山町） 

 内容：製織やものづくりに関する施設と取り組みの紹介 

15 時 10 分 
丹後織物工業組合 中央加工場 施設見学 （京丹後市大宮町） 

 内容：精練・染色・整理加工等の工程を見学 

19 時 00 分 京都市内到着、解散 

※感染症の今後の情勢によっては研修内容を変更する場合がございます。 

 

対  象：京都織商 組合員商社従業員（若手・中堅社員向け） 

人  数：１社２名まで    ※バスの座席数に限りがあるため、申込人数を 

調整させていただく場合がございます。 

参 加 料：3,000 円（昼食を含む） ※当日、徴収します。 

申込方法：別紙の申込書により必要事項をご記入の上、１２月９日（金）までに 

FAX にてお送り下さい。 



回答期限：１２月９日（金） 

 

和装製品部ライフスタイル・ソリューションズ研究室 

丹後産地研修会 申込書 

 

 

  12 月 16 日（金）に行われる標記の研修会に、下記の通り申し込みを致します。 

 

 

 

①参加者名：              TEL：   -     -     

 

 

   E-Mail：                                

 

 

②参加者名：              TEL：   -     -     

 

 

   E-Mail：                                

 

 

 

≪新型コロナウィルス感染症 拡大防止対策について≫ 

 ◎研修中はマスク着用（必須）の上、ご参加をお願い致します。 

 ◎バス（移動中）は、定員数の半分にして座席間隔を空けて配席をします。 

 ◎適宜、手洗いやアルコール消毒をしていただき、感染症拡大防止にお努め下さい。 

 

 

≪本研修に関するご案内≫ 

 ◎当日のスケジュール等の詳細が決まり次第、参加者様にご案内致します。 

 ◎電話番号は、研修日当日に連絡が取れる番号を記入して下さい。 

 ◎記載いただいた内容は、本研修に関する連絡にのみ使用致します。 

 

 

 

貴社名：              申込者：               

【京都織商 和装製品部 宛 FAX：075-353-1013】 


